

18.09.2020

Opetus- ja kulttuuriministeriö

Etelä-Savon Koulutus Oy:n (Esedu) lausunto luonnoksesta opetus- ja kulttuuriministeriön asetukseksi ammatillisen koulutuksen rahoituksen laskentaperusteista

Ammatillinen koulutus varmistaa omalla alueellaan elinvoimaa ja kilpailukykyä. Kuluneiden vuosien aikana koulutuksen rahoitusta on pienennetty noin 30 %. Esedu on säästänyt useiden tutkintojen kuluissa ja siitä huolimatta tuloslaskelmat vuosilta 2017 – 2019 osoittavat yhteensä 1,7 miljoonaa euroa tappiota. Tästä johtuen ei ole kohtuullista, että opiskelijavuoden yksikköhintaa tarkistetaan nyt alaspäin.

Matemaattisen laskentamallin tekijät kokonaisuutena arveluttavat. Kun ammatillisen toisen asteen rahoitukseen kohdistettiin vuosisadan suurin leikkaus (12,48 %) vuonna 2017, lähes kaikki ammattiopistot joutuivat tasapainottamaan kulujen vähentämisen vuosille 2018 – 2019. Tällöin näiden kahden rahoitusvuoden vertaaminen toisiinsa tuottaa jatkuvasti pienenevän resursoinnin.

Kustannusryhmien painokertoimien keskinäinen tarkastaminen on toisaalta hyvä asia ja erityisen hyvä on ammatti- ja erikoisammattitutkintojen kertoimen korjaamisen ylöspäin.

On hyvä, että nykyisessä rahoitusmallissa ammattiopistojen opiskelijoiden loma-aika on rajoitettu max. 4 viikon pituisiksi jaksoiksi. Kuitenkin koko loma-ajan vähentäminen opiskelijavuosista tuntuu kohtuuttomalta, kun opetushenkilöstö ja muu henkilöstö on lomalla 7 – 12 viikkoa. Opiskelijoiden lomien poistaminen rahoituksesta saattaa johtaa lomien poistamiseen, mikä ei ole omiaan lisäämään opiskelijoiden hyvinvointia ja jaksamista. Olemme siirtäneet osaamisen kehittämistä vahvasti työelämään ja kaikessa ammatillisessa koulutuksessa tulisi muutoinkin noudattaa samoja lomakäytäntöjä kuin työelämässä. Toisen asteen opiskelijoiden tasavertainen kohtelu edellyttää lomat myös ammatillisessa koulutuksessa ilman rahoitusvaikutuksia.

Jatkuvien erillishaussa olevien valtionosuusrahoitusten sijaan toivomme ammatillisen koulutuksen rahoituksen perusosan nostamista 80 %:iin, jolloin ennakoitavuus ja pitkän aikavälin toiminnan kehittäminen vastaamaan mm. laajennetun oppivelvollisuuden haasteisiin olisi mahdollista.

Ammatillisen toisen asteen opetuksen laadun ylläpitäminen ja riittävän opetuksen ja ohjauksen turvaaminen on käytännössä mahdotonta, mikäli nyt jo niukkaa rahoitusta edelleen vähennetään.

Etelä-Savon Koulutus Oy



Arja Flinkman
toimitusjohtaja